
 
 

 

 朝夕は肌寒く、秋も少しずつ深まってまいりました。日中との気温の差が大きく、体調も

くずしやすいので、健康管理には十分気を付けてお過ごしください。 

 １０月は、体育大会、町たんけん、ＰＴＡ活動（ドッジボール）と続き、大変お世話にな

りました。皆様に見守られて活動しているときの子どもたちは、笑顔にあふれています。い

つもご支援いただきありがとうございます。 

 今、子どもたちは、図工展に向けて制作活動に励んでいます。小学校生活初めての図工展

です。ご家族皆様でぜひご鑑賞ください。 

１１月の行事予定 

月 火 水 木 金 土・日 

２ 

朝会 

３ 

文化の日 

４ 

 

５ 

個人懇談会 

６ 

個人懇談会 

７・８ 

（創立記念日） 

 

９ 

児童集会 

個人懇談会 

１０ 

個人懇談会 

１１ 

給食試食会 

１２ １３ １４・１５ 

 

 

１６ 

児童集会 

１７ 

朝の持久走 

１８ 

 

１９ 

朝の持久走 

２０ 

朝の持久走 

２１・２２ 

 

 

２３ 

勤労感謝の日 

２４ 

朝の持久走 

２５ ２６ 

朝の持久走 

２７ 

図工展 

２８ 

図工展 

２９ 

 

３０ 

代休日 

【１２月の行事予定】 

１日（火）～人権週間        １１日（金） 人権講演会 

７日（月）～読書週間        ２２日（火） 給食終了 

９日（水） 学校公開        ２５日（金） 終業式 

１０日（木） 学校公開 持久走大会 期末懇談会 

 

 

お知らせとお願い 

 

 

☆ 個人懇談会     ５日（木）～１０日（火） 

 お子さんの学習面・生活面について１０分程度の面談を予定しています。短い時間ですが、

有意義な懇談にしたいと思います。ご協力よろしくお願いします。 

 また、２階の渡り廊下に体育大会の写真を掲示しておりますのでご覧ください。 

 

☆ 創立記念日     ７日（土） 

 １１月 7日（土）は、園田北小学校の創立記念日です。 

 

☆ 朝の持久走    １７日（火）～１２月８日（火） 

 １７日（火）から、火・木・金曜日に体力作りとして朝に持久走をします。８時２０分か

ら準備体操が始まります。走るのは、１０分程度です。朝、健康観察をして、健康観察カー

ドにご記入の上、必ず持たせてください。朝食も必ず摂らせてください。お茶・ゼッケンタ

オル・タオルの用意もお願いします。１２月１０日（木）には持久走大会を予定しています。 

 

☆ 図工展      ２７日（金） ２８日（土）       

２７日（金） 児童鑑賞・保護者鑑賞（１５：２０～１６：３０）  

２８日（土） 保護者鑑賞（９：３０～１５：３０） 

今年の図工展のテーマは、「想いをひろげ 心をこめて」です。 

２年生の平面作品は、「夢のお城」で、パスのひっかき技法をつかって、住んでみたいお

城を描きました。立体作品は、「すてきなぼうし」です。思い思いの材料を使って、絵本「ミ

リーのすてきなぼうし」に出てくるような、お気に入りのぼうしを作っています。親子で、

頑張ったことや、エピソードなどもお話しながらご鑑賞ください。 

詳しくは後日お知らせさせていただきます。なお、１１月３０日（月）は、代休日です。 

  

☆ 銀行振替日    １１月２日（月） １６日（月） 

今月の諸費は、４７５０円です。口座残高を御確認ください。よろしくお願いします。 

 

☆ かけ算の学習 

算数の学習では、かけ算の学習に入ります。学校でも毎日繰り返し練習を続けたいと思 

っています。ご家庭でも、ご協力いただくことになるかと存じます。子どもたちの九九を聞

いて、励ましの言葉をかけてくださいますようお願いいたします。  

 

 

 

 

尼崎市立園田北小学校

２年   第７号 

 H.２７．１０．３０ 


